
 

 
Verbale di deliberazione del Commissario straordinario non soggetto a controllo ai sensi 

dell’art. 68 lr 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 
 

******* 

 

 

 

 

 

 

    L'anno 2019 addì venticinque  del mese di Settembre  il  Commissario Straordinario dott. 

Rosario Candela nominato con D.A. n. 056/Gab. del 09.07.2019 dell'Assessore Regionale della 

Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, assistito dal Segretario/Direttore dell’Ipab, dott. avv. 

Claudio Massimo Giuffrè, ha adottato la presente delibera . 

  

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Delibera n° 25                                                                                                              del 19/06/2019  

 

Oggetto: Presa d’atto risoluzione convenzione con la Congregazione don Morinello 



2  

 

Delibera n° 31                                                                                                              del 25/09/2019  

Oggetto: Presa d’atto risoluzione convenzione Congregazione don Morinello  

 

Il Commissario Straordinario 

 

Richiamata la Convenzione tra questa Ipab e la Congregazione dei poveri di San Vincenzo de’ Paoli ( 

ora Don Morinello ) stipulata l’1.01.1983 tacitamente rinnovata in base alla quale alla Congregazione 

sono stati affidati vari servizi ( aiuto spirituale, economato, vigilanza sul buon andamento, disciplina 

interna dei ricoverati , etc.), in ciò coadiuvate dal personale ( socio/assistenziale ) dipendente dell’Ipab; 

Vista la nota n° 26 del 19.08.2019 ,ns prot.n° 447 del 06.09.2019 con la quale la Superiora Generale 

pro tempore ( Sr. Maria CIARROCCO ) nonché Legale rappresentante della  Congregazione  religiosa 

delle Suore dei Poveri di Don Morinello, comunica che il Consiglio Generale della predetta 

Congregazione,ha deciso di ritirare le due suore presenti nell’Ipab, avanti negli anni , senza avere la 

possibilità di inviare altre suore più giovani per mancanza di vocazioni ; 

 

Che pertanto con il prossimo mese di Ottobre la Convenzione stipulata l’1 gennaio 1983  sarà risolta; 

 

Ritenuto dover prenderne atto ; 

 

Visto l’art. 68 della lr. 10/1999 così come  modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 sul controllo 

degli atti delle Ipab ; 

 

Acquisito il parere del Segretario/Direttore ; 

 

Tutto ciò premesso,       

D E L I B E R A 

 

 

1) Prendere atto della comunicazione della Superiora Generale della  Congregazione  religiosa delle 

Suore dei Poveri di Don Morinello a Superiora Generale pro tempore ( Sr. Maria 

CIARROCCO ) nonché Legale rappresentante della  Congregazione  religiosa delle Suore dei 

Poveri di Don Morinello ; 

 

2) Per l’effetto, dichiarare risolta, unilateralmente, la Convenzione corrente ta questa Ipabe e la suddetta 

Congregazione stipulata l’1 gennaio 1983 tacitamente rinnovata ; 

 

3) Dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 68 della lr. 10 / 1999 

così come modificato ed integrato  dall’art.21 ,comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 

dicembre 2005 ; 

 

4) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito informatico dell’Ipab , ai sensi del comma 3 

dell'art. 12 della l.r. 5/2011, e dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69 e s.m.e i. 

 

* * * * * * * * * * ** 

PARERE: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 

proposta  di deliberazione sopraccitata, ai sensi e per gli effetti all’art. 49 del D. Lgs 267/2000  . 

.                                                                                                                            Il Segretario/Direttore  

                                                                                                             f.to dott avv. Claudio Massimo Giuffrè 

 



3  

 

*** 

Delibera n° 31                                                                                                              del 25/09/2019  

Oggetto: Presa d’atto risoluzione convenzione Congregazione don Morinello  

 

 
******* 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

        Il Segretario/Direttore                                                         Il Commissario Straordinario              
    f.to avv Claudio Massimo Giuffrè                                        f.to  Dott. Rosario Candela 
 

                          _______________________________ 
 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 della  legge 
regionale n° 11 del 26 giugno 2015 

 
     Il Segretario/Direttore attesta che questa Delibera è stata pubblicata  all’albo 

telematico dell’Ipab dal 25.09.2019 al 10.10.2019, registro pubblicazioni  n° 129/2019 .  

     Il presente atto non è soggetto a controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 

14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005. 

   Campobello di Licata  25 Settembre 2019                                                 

                                                                                             Il Segretario/Direttore 

                                                                                  f.to  Dott. avv Claudio Massimo Giuffrè  


